Quadro III - Técnicos de Enfermagem.....................................................R$ 384,00
Quadro IV - Auxiliares de Enfermagem...................................................R$ 310,00

§ 2º – Anuidades de Pessoas Jurídicas, conforme capital social:

I- até R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais): R$ 755,00 (setecentos e cinquenta e cinco reais);

II- acima de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e até R$ 200.000,00 (duzentos mil reais):R$
1.510 (Um mil, quinhentos e dez reais);

III- acima de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) e até R$ 500.000,00 (quinhentos mil
reais): R$ 2.265,00 (dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais);

IV- acima de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) e até R$ 1.000.000,00 (um milhão de
reais): R$ 3.020,00 (três mil e vinte reais);

V- acima de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) e até R$ 2.000.000,00 (dois milhões de
reais): R$ 3.775,00 (três mil, setecentos e setenta e cinco reais);

VI- acima de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) e até R$ 10.000.000,00 (dez milhões
de reais): R$ 4.530,00 (quatro mil, quinhentos e trinta reais);

VII – acima de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais): R$ 6.040,00 (seis mil e quarenta
reais).

Art. 2º - Empresas Filiais pagam 1/3 do valor da anuidade da empresa matriz, conforme
dispõe a Resolução Cofen nº 721/2023.

Art. 3º - Os valores das anuidades para o exercício de 2026, referentes às pessoas físicas e
jurídicas inscritas no Conselhos Regionais de Enfermagem do Distrito Federal serão corrigidas em 5,05%